
Câmara Municipal de Forquetinha
 17.435.396/0001-00
AVENIDA MARTHIN LUTHER                  , 1622 -
95937000
Rio Grande do Sul

BALANÇO PATRIMONIAL
Janeiro a Novembro de 2020

Entidade: Todas

0,00

     Ativo Não Circulante Mantido para Venda

0,00

0,00

Patrimônio Líquido

94.755,00

14.400,68

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências  a Pagar a Curto

0,00

     Provisões a Longo Prazo

0,00

75.785,43

59.825,92

0,000,00

0,00

0,00

0,00

     Demais Obrigações a Longo Prazo

-25.369,59

0,00

    Resultado Diferido

0,00

94.755,00

70.794,83

      (-) Ações / Cotas em Tesouraria

11.157,31

     Obrigações Fiscais a Curto Prazo

      Obrigações de Repartições a Outros Entes

2.500,14

0,00

0,00

0,00

0,00

Exercício Anterior

0,00

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências  a Pagar a Longo

    Estoques

66.450,18

Ativo Circulante

   Investimentos

65.036,63

   Intangível

0,00

     Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

29.718,37

0,00

45.425,24

Passivo e Patrimônio Líquido

0,00

0,00

      Demais Reservas

0,00

399,46

     Obrigações Fiscais a Longo Prazo

70.794,83

0,00

75,28

0,00

0,00

      Resultados Acumulados

0,00

0,00

18.969,57

0,00

   Imobilizado

0,00

18.969,57

0,00

16.494,57

      Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

    Caixa e Equivalentes de Caixa

43.331,35

0,00

0,00

      Patrimônio Social e Capital Social

0,00

0,00

0,00

     Realizável a Longo Prazo

0,00

      Demais Obrigações a Curto Prazo

      Ajustes de Avaliação Patrimonial

Ativo Não-Circulante

Exercício Atual

0,00

     Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo

Passivo Não-Circulante

0,00

0,00

      Reservas de Capital

43.331,35

0,00

2.843,91

0,00

0,00

-5.758,20

0,00

0,00

     Diferido

0,00

0,00

      Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo

    Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

0,00

9.335,25

27.142,95

      Reservas de Lucro

59.825,92

0,00

0,00

     Créditos a Curto Prazo

      Provisões a Curto Prazo

     Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

0,00

a. Quadro Principal

Passivo Circulante

16.494,57

     VPD Pagas Antecipadamente

0,00

0,00

Ativo

0,00

Nota

Emitido por Lucas Schott
Página 1 de 4

Sistema: Contabilidade, Data de emissão 29/01/2021, Hora da emissão 12:58:31
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43.331,35

13.871,33

94.755,00

18.969,57

      Ativo Financeiro

6.067,23

8.768,12

14.835,35

16.494,57

36.334,43

Exercício Anterior

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

58.420,57

Exercício Atual

44.990,57

22.463,10

75.785,43

59.825,92

Passivo (II)

      Ativo Permanente

      Passivo Financeiro

Saldo Patrimonial (I - II)

      Passivo Permanente

Ativo (I)

Nota
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c. Quadro das Contas de Compensação

0,00

     Garantias e Contragarantias recebidas

Exercício Anterior

0,00

     Outros atos potenciais passivos

     Obrigações Conveniadas e outros instrumentos congêneres

0,00

665,00

     Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres

0,00

11.858,17 665,00

0,00

     Obrigações Contratuais

Exercício Atual

     Outros atos potenciais ativos

0,00

11.858,17Atos Potenciais Passivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

     Garantias e Contragarantias Concedidas

0,00

0,00

0,000,00

0,00Atos Potenciais Ativos

     Direitos Contratuais

Nota
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Destinação de Recurso

d.Quadro do Superávit / Déficit Financeiro

Exercício AtualNota Exercício Anterior
1 52.591,29Recurso Livre 37.407,14

8001 9.322,81Recurso Extra -2.843,91

Superávit/Déficit do Exercício 61.914,10 34.563,23

Paulo Ademar Lenhart
Presidente da Câmara
CPF 392.428.700-72

Roberto Luis Müller
Secretário da Adm. e Fazenda

CPF 911.265.680-15

Lucas Schott
Contador

CRC RS-098874/O-6
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